
Fachbereiche/Fächer Zuständig 
Agrarwirtschaft Uwe Neumann, Hauptdezernent, 0251 411 4438, uwe.neumann@brms.nrw.de 

Bautechnik Frank Wolter, Dezernent, 0251 411 4503, frank.wolter@brms.nrw.de 

Biologie Wilhelma Neumann, Dezernentin, 0251 411 4513, wilhelma.neumann@brms.nrw.de 

Chemie Wilhelma Neumann, Dezernentin, 0251 411 4513, wilhelma.neumann@brms.nrw.de 

Chemietechnik Wilhelma Neumann, Dezernentin, 0251 411 4513, wilhelma.neumann@brms.nrw.de 

Deutsch Christian Drummer-Lempert, Dezernent, 0251 411 5490, christian.drummer-lempert@brms.nrw.de 
Deutsch als 
Zweitsprache/Fremdsprache 

Wilhelma Neumann, Dezernentin, 0251 411 4513, wilhelma.neumann@brms.nrw.de 

Elektrotechnik Frank Wolter, Dezernent, 0251 411 4503, frank.wolter@brms.nrw.de 

Ernährung und 
Versorgungsmanagement 
Farbtechnik und 
Raumgestaltung 

Wilhelma Neumann, Dezernentin, 0251 411 4513, wilhelma.neumann@brms.nrw.de 

Fremdsprachen Barbara Herlinger, Dezernentin, Gleichstellungsbeauftragte, 0251 411 4505, barbara.herlinger@brms.nrw.de 

Geschichte Christian Drummer-Lempert, Dezernent, 0251 411 5490, christian.drummer-lempert@brms.nrw.de 

Gesellschaftswissenschaften Christian Drummer-Lempert, Dezernent, 0251 411 5490, christian.drummer-lempert@brms.nrw.de 

Gestaltung Wilhelma Neumann, Dezernentin, 0251 411 4513, wilhelma.neumann@brms.nrw.de 

Gesundheit/Körperpflege/ 
Gymnastiklehrer 

Wilhelma Neumann, Dezernentin, 0251 411 4513, wilhelma.neumann@brms.nrw.de 

Holztechnik Frank Wolter, Dezernent, 0251 411 4503, frank.wolter@brms.nrw.de 

Informatik Frank Wolter, Dezernent, 0251 411 4503, frank.wolter@brms.nrw.de 

Ingenieurtechnik Frank Wolter, Dezernent, 0251 411 4503, frank.wolter@brms.nrw.de 

KFZ-Technik Frank Wolter, Dezernent, 0251 411 4503, frank.wolter@brms.nrw.de 

Kunst Wilhelma Neumann, Dezernentin, 0251 411 4513, wilhelma.neumann@brms.nrw.de 

Mathematik Uwe Neumann, Hauptdezernent, 0251 411 4438, uwe.neumann@brms.nrw.de 

Mechatronik Frank Wolter, Dezernent, 0251 411 4503, frank.wolter@brms.nrw.de 

Metalltechnik Frank Wolter, Dezernent, 0251 411 4503, frank.wolter@brms.nrw.de 

Musik Wilhelma Neumann, Dezernentin, 0251 411 4513, wilhelma.neumann@brms.nrw.de 

Wilhelma Neumann, Dezernentin, 0251 411 4513, wilhelma.neumann@brms.nrw.de 
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Philosophie Christian Drummer-Lempert, Dezernent, 0251 411 5490, christian.drummer-lempert@brms.nrw.de 

Physik Frank Wolter, Dezernent, 0251 411 4503, frank.wolter@brms.nrw.de 

Politik Christian Drummer-Lempert, Dezernent, 0251 411 5490, christian.drummer-lempert@brms.nrw.de 

Prakt. Philosophie Christian Drummer-Lempert, Dezernent, 0251 411 5490, christian.drummer-lempert@brms.nrw.de 

Psychologie Christian Drummer-Lempert, Dezernent, 0251 411 5490, christian.drummer-lempert@brms.nrw.de 

Religion Wolfgang Lennartz, Dezernent, 0251 411 4146, wolfgang.lennartz@brms.nrw.de 

Sozialwesen, Sozialpädagogik Christian Drummer-Lempert, Dezernent, 0251 411 5490, christian.drummer-lempert@brms.nrw.de 

Sport Barbara Herlinger, Dezernentin, 0251 411 4505, barbara.herlinger@brms.nrw.de 

Textiltechnik und Bekleidung Wilhelma Neumann, Dezernentin, 0251 411 4513, wilhelma.neumann@brms.nrw.de 

Versorgungstechnik Frank Wolter, Dezernent, 0251 411 4503, frank.wolter@brms.nrw.de 

Wirtschaft und Verwaltung 
(interne Aufteilung) 

Barbara Herlinger, Dezernentin, 0251 411 4505, barbara.herlinger@brms.nrw.de 
Wolfgang Lennartz, Dezernent, 0251 411 4146, wolfgang.lennartz@brms.nrw.de 
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